Адмипистрация
муницип альн о го образования

< М ун ицип ал ьн ый округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики >

кУдмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муЕиципал кылдытэтлэв

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2025 года Jю 207
с. Сюмси

о внесении изменений в Мминистративный регламент по предоставлению
муниципальЕой услуги (выдача разрешениrI на ввод объекта в

экспJryатацию) Еа территории муницип€rльного образоваЕиrI
(Муниципальный округ Сюмсинский райоЕ Удм}?тской Ресгryблики)

В соответствии с Федер.шьным закоЕом от 26 декабря 2024 года
Ng 494-ФЗ <О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации>>, руководствуясь Уставом муницип€rльного

образованиЯ (МуниципальныЙ окруГ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>, Админпстрация муницппального образоваппя
<<Мупицппальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>>

постановляет:
1. Ввести в административный регламент по предоставлению

муниципаJIьЕой услуги (выдача разрешениrI на ввод объекта в

эксILIryатациЮ) на территориИ муниципaшьного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>,

утверждёнIrый постановлением Администрации муниципального
образования <<Сюмсинский район> от 18 июля 2022rода Ns 437 от 18 июля

2022 rода <<Выдача рд!решения на ввод объекта в экспJryатацию) Еа

территории муниципального образования <муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской РеспубликиD, следующие изменеЕия:

1) пункт 2.з. подраздела <Нормативные правовые акты,

реryлирующие предоставление муниципальной услуги> р.вдела II. <<Стандарт

предоставления муниципЕrльной услуги> признать уlратившим сиJry;

2) РаздеЛ 4. <ФормЫ контроля за исполнением Административного

регл€lмента)) признать утратившим силу;
з) Раздел 5. <,Щосулебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) оргаЕа, предоставляющего

МУниципаJIьвУюУслУry'атакжеихДолжностныхлиц'мУниципаJIьных
служащию) признать утратившим силу.

2

4) Раздел 6. <Раздел VI. Особенности выполнеЕиrI
административньж процедур (действий) в многофуЕкциональных центрах
предоставления государственЕых и муниципzrльных услуг> дополнить
пунктом 6.5 следующего содержаЕия:

<6.5. Выдача документов фезультатов окtвЕrниJI услуги) при лиttном
обращении збIвитеJIя осуществJIяется сотрудником, ответственным за вьцачу
(направление) докуrиентов. >.

2. Настоящее постановление вступает в сиJry со дня его подписаIIиJI и
подлежит огryбликованию на официальном сайте администрации
муниципальЕого образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики>,

глава Сюмсинского

prci

П.П. Кудрявцев

g